
Příloha, 

která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

k 31. 12. 2021 

 

Název :                Oblastní spolek Českého červeného kříže Praha 7 

 

Sídlo:                   Janovského 29, Praha 7  PSČ 170 00 

 

IČO:                     00425664 

 

Právní forma:      pobočný spolek 

 

Hlavní spolek: 

Český červený kříž, Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO 00426547, 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 5090.   

a 

 

Zápis ve veřejném rejstříku: 

OS ČČK je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 

vložka 39649 

 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel pro který byla organizace zřízena: 

- hlavní činnost:  zdravotní, sociální,vzdělávací, humanitární 

- hospodářská činnost: kurzy první pomoci a zdravotnické asistence 

- další činnosti: nákup a prodej zboží 

 

Osoby oprávněné jednat jménem OS ČČK v plném rozsahu: 

- statutární orgán:   dle Stanov ČČK  

předseda oblastní výkonné rady : Jiří Streit 

- zástupce pověřený předsedou oblastní výkonné rady:  Zuzana Dufková 

 

 

Účetní období:  1.1.2021 – 31.12.2021 

 

Použité obecné účetní zásady a účetní metody a odchylky od těchto metod s uvedením jejich 

vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření organizace: 

 

1. způsob oceňování majetku a závazků:  nemá majetek 

 

2. způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky):  nemá majetek 

 

3. způsob uplatnění připočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: ne 

 

4. způsob stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků podle zákona: ne 

 

5. další informace s ohledem na princip významnosti: ne 

 

Dlouhodobý majetek a oprávky k DM : 

Stav majetku :  

1.1.2021       0,- . Kč               31.12.2021       0,-  Kč 



Účetní jednotky, ve kterých má organizace sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající 

jejím jménem a na její účet drží podíl: 

- název:   ne 

- výše podílu:  0 

- počet, jmenovitá hodnota a druh akcií (jsou-li):  0 

- výše základního kapitálu:  0 

- výše vlastního jmění:  0 

- výše fondů:  0 

- výše zisku nebo ztráty za minulé účetní období:  0 

 

Přehled: 

- splatných dluhů pojistného na sociálním pojištění a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti  :   9390 Kč splatný 20.1.2022  

- splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění    4050 Kč splatný 20.1.2022 

- evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních  orgánů 8231.Kč 

splatný 20.1.2022. 

 

Přehled: 

- dlužné částky, které vznikly v průběhu účetního období a u kterých zbytková doba 

splatnosti k rozvahovému dni přesahuje pět let  : ne 

 

Dlouhodobé úvěry :   0,-Kč. . 

  

Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze:  0 Kč 

 

Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem 

nebo původem:     ne  

 

Přijaté dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních 

fondů  

- na provoz   získané přes Ústředí ČČK 

- MZ       Dárci krve                                                                    65     tis. Kč 

- MZ        Udržení páteřní struktury ČČK                                  36     tis. Kč 

- MPO Covid nepokryté náklady                                                90    tis. Kč 

- MČ Praha 7  dotace                                                                   60    tis. Kč 

  

Přehled o veřejných sbírkách :    ano 

 

Přijaté dary   :     10 tis. Kč 

- Finační    10 tis. Kč 

- Nefinanční   100 tis.Kč  

 

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami :   ne  

 

 

Poskytnuté dary :    ne 

- finanční 

- nefinanční 

 



 

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami :    ne 

- Českému červenému kříži 

- pobočným spolkům ČČK  

 

Informace o dalších významných položkách z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty: ne 

 

Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti a pro účely daně 

z příjmů:   hlavní činnost :     2 tis.  Kč.   a hospodářská :   - 8 tis.  Kč 

                   

Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a způsobech užití 

prostředků v běžném účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících 

zdaňovacích obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku zákona 

upravujícího daně z příjmů:  nepoužito  

 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména 

rozdělení zisku:  zisk nebyl rozdělován 

 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců: 

- celkem: 1 

- z toho členů řídících orgánů: 1 

 

Osobní náklady za účetní období : 

- celkem:    1086 tis.    z toho evid. stav : 361 tis. Kč     OON:  725 tis..Kč 

- z toho členů řídících orgánů: 1 

 

Odměny a funkční požitky členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů:   0 Kč 

 

Účast členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků v osobách, 

s nimiž organizace uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné 

smluvní vztahy:   nebyly 

 

Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů) a 

dluhy přijaté na jejich účet jako určitý druh záruky :   ne 

 

Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky:    ne 

 

Další informace podle obecně platných právních předpisů (vč. vyhlášky č. 504/2002 Sb.) ne 

 

Další informace podle rozhodnutí organizace: ne 

 

Okamžik sestavení účetní závěrky:  31.3.2022 

 

Podpisový záznam statutárního orgánu:       

 

Jiří Streit – předseda  

 

 
 


